
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXI/359/2024 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 81 ust. 1 ustawyz dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXI/359/2024 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się treść § 6, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji powinien 
dołączyć informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku – sporządzoną 
w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

2. Podmioty wnioskujące o udzielenie pomocy de minimis, pomocy de minimisw rolnictwie lub 
rybołówstwie są zobowiązane przedłożyć: 

- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimisw rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymały w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, oraz 

- informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.), na Formularzu informacji przedstawionych przy 
ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiących załącznik nr 1 do tego rozporządzenia, 

- informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. nr 121 poz. 810), na Formularzu informacji przedstawionych przez 
wnioskodawcę przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiących załącznik do tego 
rozporządzenia. 

3. W przypadku Wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą, w tym działalność rolniczą 
lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury, dotacja na prace koserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane stanowić będzie odpowiednio pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc 
de minimis w rybołówstwie, jeżeli udzielenie tej pomocy związane jest z prowadzeniem tej działalności 
i następuje na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 7 i 8 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023), obowiązującym do dnia 31 grudnia 2030 r. z możliwością stosowania jego przepisów 
w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia, tj. do  dnia 30 czerwca 2031r.; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) obowiązującym do dnia 31 grudnia 2027 r. 
z możliwością stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty jego 
wygaśnięcia tj. do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CABE9DC-4F93-4F8A-BD73-BFD4368DEF77. Podpisany Strona 1



3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.), obowiązującym do 
dnia 31 grudnia 2029 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie 
przejściowym od daty jego wygaśnięcia tj. do dnia 30 czerwca 2030 r.”.; 

2) Zmienia się treść pkt 6 Wykazu załączników do Wniosku o udzielenie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym w Gminie Cybinka lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków Gminy 
Cybinka, stanowiącego Załącznik do uchwały Nr LXXI/359/2024 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 
24 kwietnia 2024r., który otrzymuje brzmienie: 

„6) w przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji powinien 
dołączyć informację o pomocy publicznej, jaką otrzymał w ciągu minionych 3 lat – sporządzoną 
w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 743 ze zm.)”.; 

3) Usuwa się pkt 2 z §7 ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.        

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Grzegorz Sawko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CABE9DC-4F93-4F8A-BD73-BFD4368DEF77. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
      Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub gminnej ewidencji zabytków 
musi uwzględniać obowiązujące przepisy prawa regulujące udzielanie pomocy publicznej dla 
przedsiębiorców. Projekt uchwały 
      Nr LXXI/359/2024 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 24 kwietnia 2024 r. zgłoszony został Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  W związku 
z otrzymanymi uwagami do projektu uchwały przyjętej w dniu 24 kwietnia 2024 r. od Prezesa UOKiK, 
należy podjąć niniejszą uchwałę zmieniającą dostosowującą zapisy zawarte w uchwale z dnia 24 kwietnia 
2024 r. do otrzymanych uwag. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CABE9DC-4F93-4F8A-BD73-BFD4368DEF77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 3



	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


